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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

-omisoni i .Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit t& Zhvillimi
sirategjik t€ Bashkisé, Mbikqyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit,

“vizshméris€ Mjedisore, Pargeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni i Ekonomisé Vendore
‘[ urizimit dhe Zhvillimit Rural

RAPORT VENDIMMARRJE

.5 /Date 28. of 2026

LéndaMendimi /vendimi i Komisionit pér projkktvendimin

“Pér miratimin e ndihmé&s ekonomike me fond 6% té fondit té kushtézuar pér muin
P 1

Dhjetor 20257, shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shogéruese

Analiza ligjore:

NE mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, neni 21 i Ligjit Nr.
>7/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, VKM Nr. 597, daté 04.09.2019
“PCr pErcaktimin e procedurave, t€ dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t:
ndihmés ekonomike™, si dhe Vendimit Nr. 115/2021 “Pér buxhetin e vitit 20257, dhe
Vendimit Nr. 597, dat€ 04.09.2019 t& Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e kritercve &
procedurave, dokumentacionit dhe masés sé& pérfitimit t& ndihmés ekonomike™, i ndryshuar
me Vendimin Nr. 868, dat€ 29.12.2021;N& bazé t& Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak Tepelené
Nr. 3, dat€ 30.01.2025 “Pé&r miratimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe siste mit
(& pik€zimit pér pérdorimin e fondit t&€ kushtézuar mbi programin e bllok-ndihmés ekonomike
der1 n€ 6% ose me fondet e buxhetit vendor.

Situata aktuale e funksionit:

~amiljet n€ nevojé t€ rekomanduara nga administratorét shogéroré t& ndihmés ekonomike jané
pErzgjedhur nga lista e familjeve q& kan& aplikuar népérmjet Regjistrit Elektronik Kombétar pér
ndihmén ekonomike dhe nuk jan& shpallur fituese nga sistemi i pik&zimit. Kjo list€ gjenerohet né (und
té¢ ¢do muaji.

Administratorét shoqéroré kané kryer paraprakisht vlerésimin social-ekonomik dhe kané
pérzgjedhur familjet g€ plot&sojné kriteret pér t’u trajtuar nga fondi 6% i bllok-ndihmés.

ga dokumentacioni i paragitur, si dhe nga verifikimet e kryera nga administratorét shoqéroré
'€ njésive pérkatése, konkludohet si mé& poshté:

| ¢ trajtohen me ndihmé& ekonomike nga fondi 6% i fondit t& kushtézuar p€r muajin dhjffﬂ@
familje. me njé fond total prej 46,036 iekésh.

Situata financiare :

( Sipas dokumentacionit /relacionit ge shogeron projekt vendimin) 2 /ﬂt)MfE] Ve 7




Jrejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria Ekonomike & Menaxhimit Financiar, Drejtoria Arsim Sportit Kujdesit Shogéror

(sektori I ndihmés ekonom ike)

Monitorimi dhe raportimi :
(sektori 1 ndihme ekonomike )
Ké&shilli Bashkiak

Impakti social / grupet qé& preken:
(ytetare t€ Bashkisé Tepelens
A €shteé objekt i konsultimit publik: JO

Komisioni i P&rhershém.Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifil- mit
(€ Zhvillimit Strategjik t& Bashkisg, Mbikqyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike,
Iransportit, Lévizshmérisé Mjedisore, Pargeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioi i

Ekonomisé Vendore, Turizimit dhe Zhvillimit Rural, 1 mbledhur me datén 22.0/ 2026.

shqyrtoi projekt vendimit: : “Pér miratimin e ndihmés ekonomike me fond 6% t& fond t t&

Kusht€zuar pér muajin dhjetor 2025.”

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materiale shogéruese, Komisioni me shumics
votash,
VENDQOSI

| T"1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né& Mbledhjen e Késhillit pér vierésim t& meétejshém dhe
shayrtim

iratimin € projektaktit

c) refuzimin e miratimit t& projektaktit

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon;

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né

progesverbalin e mbledhjes s& Komisionit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK TEPELENE

Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit t€ Zhvillimit Strategjik
Bashkis€, Mbikqgyrjes Financiare, Komisioni 1 Shérbimeve Publike, Transportit, Lévizshmérisc
Vijedisore, Pargeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni 1 Ekonomis€ Vendore, Turizimit dle
Zhvillimit Rural,

RAPORT VENDIMMARRJE

% L date 2. 01 2626
“nda ; Memdim/vendim i Komisionit pér projktvendimin

“PPér dhénien e e ndihmé&s ekonomike pér pérdorimin e fondit t€ bashkis€ pér familjet & do té

rrajtohen me ndihme ekonomike pér muajin dhjetor 2025.”

A naliza ligjore; N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, neni .1 |

¢jit Nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale n&€ Republikén e Shqipéris€”, VKM Nr. 597, caté
04,09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&€ dokumentacionit dhe mas€s mujore t&€ priitmit
% ndihmé&s ekonomike”. si dhe Vendimit Nr. 115/2021 “Pér buxhetin e vitit 20257, dhe

‘endimit Nr. 397, daié 04.09.2019 t& Keéshiilit t€ Ministrave “Pér pércaktimin e Kriterey : té
nrocedurave, dokumentacionit dhe masés s€ pérfitimit t€ ndihmés ekonomike™, 1 ndryshuar me
“Vendimin Nr. 868, daté 29.12.2021;Né bazé té Vendimit t€ Késhillit Bashkiak Tepelenc Ni. 2,
daté 30.01.2025 “Pér miratimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe sistemi té
Hik#zimit pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar mbi programin e bllok-ndihmés ekonomike cleri
¢ 6% ose me fondet e buxhetit vendor’’

situata aktuale e funksionit:

“Jga problematikat e hasura nga aplikantet p&r ndihmé&n ekonomike ne zyrat tona dhe 1ga
verifikimet e kryera ne teren vrejme, se sistemi i pikezimit nuk shpall fitues familje né neioje

ajzat Néna Gra krye familjare (te divorcuara) me nje ose me shume femije. Kryefamiljar ose
“amilje ne mosh mbi 50 viec {gé kan& problem me shéndetin dhe t& paaft pér puné€) Kryelamiljar
1¢ penalizuar nga sistemi pikezimit se njé ose mé& shumé anétar jané€ t€ larguar jashi¢ shietit
kryefamiljar (t& braktisur), familje né€ nevojé q& penalizohen nga zyra e punés kur njé€ anétar del

haregjistruar. Propozojmé si administrator shogéror q€ kéto familje t€ meren né kosicertat dhe

1Z trajohen me ndihmé ekonomike ngaana € Bashkis€ Tepelené.
'I'c trajtohen me ndihme ekonomifamilje me fond 236.178 leké.

<ryefamiljare 33 familie,
<ryefamiljare t& penalizuara 52, te paafte pér pune t€ braktisur 7 familje,

Situata financiare : (Shtesa / pakésime né buxhet) /U’//{ Aﬂ
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Drejtoria / Sektori pérgjegjés: Drejtoria Ekonomike & Menaxhimit Fi Inanciar, sektori |
ndihmés ekonomike.

sektori 1 ndihmes ekonomike
Monitorimi dhe raportimi :
sektori 1 ndihmés ekonomike
Késhilli Bashkiak

'mpakti sociai / grupet qé preken:

Banoré té Bashkisé Tepelené

A éshté objekt i konsultimit publik: JO

~omisioni 1 Pérhershém.Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikin t té
~nvillimit Strategjik t&€ Bashkis€, Mbikqyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit,
Cvizshméris€ Mjedisore, Parqeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni i Ekonomisé Vend e,

T urizimit dhe Zhvillimit Rural, i mbledhur me datén 2§ € / 2026, shqyrtoi projekt vendimit

~P&r dhenien e e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkise pér familjet ge do té

trajtohen me ndihme ekonomike pér muajin dhjetor 2025.”

“as shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materiale shogéruese, Komisioni me shumicé votach,

VENDOSI

I. T’1propozojé Késhillit Bashkiak:

1) Kalimin € projektaktit n€¢ Mbledhjen e Ké&shillit pér vlerésim t& métejshém dhe
shqyrtim

@miraﬁmin e projektaktit
c) refuzimin € miratimit t& projektaktit

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon;

Bashk&lidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né

procgesverbalin e mbledhjes s&€ Komisionit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

~omisoni i Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit t& Zhvillimi
~irategjik t€ Bashkis€, Mbikqyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit,

<vizshméris€ Mjedisore, Parqeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni i Ekonomis& Vendore
Turizimit dhe Zhvillimit Rural

~omisioni 1 Zhvitlimit Hapésinor, Infrastrukturés dhe Strehimit, Komisioni i Zhvillimit Hap&sinor.
‘nfrastrukturés dhe Strehimit, Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimi:
‘Lomisioni i Mirégénies Sociale, Rinisé, Barazisé& Gjinore, Mosdiskriminimit, Drejtave t& Njeriut.

RAPORT VENDIMARRJE

Nr. 9 /Date 22.02/ 2026

Lenda :Mendim/Vendim Komisioni per projketvendimin

7/V. “P&ér miratimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe sistemit t& pik&zimit pér pérdorimin
¢ Tondit t€ kusht€zuar mbi programin e bilok-ndihmés ekonomike deri né 6 % ose me fondet ¢ bux| etit

vendor”.

Analiza ligjore:

NE mbéshtetje t€ nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1/1.1, shkronjat (a) dhe (b), nenit 55, pikat 2 dhe

6 t€ hgyit nr, 139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér vet&€qgeverisjen vendore”; t& ligjit nr. 57/2019
P&r Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé’” dhe te ligjit nr. 115/2021, **Per

buxhetin e vitit 202277, Vendimit nr. 597, daté€ 4.09.2019 t& Ké&shillit t&8 Ministrave . “Pér

nércaktimin e Kritereve t€ procedurave, dokumentaccionit dhe masés s€ pérfitimit t& ndihmes

ckonomike” 1 ndryshuar me vendimin nr 868 daté 29.12.2021; udhézimit nr. 5, daté

1 7.02.2017 t€ Ministrit t€ Mir€génies Sociale dhe Rinis¢ “Pér pérfitimin e fondit t& kushiézuar

ér bllok-ndihmén ekonomike deri né& 6 p&r qind” (I ndryshuar), me propozim t& Kryetarit
sashkis€ Tepelené

“ituata aktuale e funksionit:

& miratoj€ kriteret mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike leri
né 6% ose me fondet e buxhetit vendor.

2. Familjet n€ nevojé€ pérzgjidhen nga lista e familjeve q& kané aplikuar dhe kané paraqgitur dosje
1& plot€ dokumentacioni brenda tre muajve t& fundit népérmjet regjistrit elektronik pér ndihmeén
ckonomike dhe g€ nuk jané shpallur fitues.

o Numri 1 familjeve pérfituese do t& jeté i barabart& pér ¢do njési administrative. Nése Njdsia
Administrative nuk plot€son numrin ¢ familjeve né nevojé, struktura pérgjegjese pér shérbimet
sociale n€ Bashki do t€ vlerésojé familjet m& n& nevojé nga njésité e tjera administrat ve.
Prioritet do t€ kené familjet me nevoja sociale ekonomike t& theksuara.




+. 1€ miratoj€ procedurat mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok ndihmés ekonomike
der1 n€ 6% ose me fondet e buxhetit vendor.

5. Sipas pik€s 4 t€ kétij vendimi, Njésia Administrative pérpunon listén e pérfituesve té
mundshém dhe vler&son dosjet pér t’u trajtuar me kéto fonde dhe pércjell prané Drejtorisé
igjore /Sektori t& Shérbimeve Sociale listén e pérfituesve t& mundshém dhe dokumentacicnin
¢ duhur dhe té€ ploté.

0. Njésia Administrative propozon masén e ndihmés ekonomike pér ¢do familje, n€ mbéshietje
(€ udhézimit nr.4, dat¢ 17.12.2017 t& Ministrit t&¢ Miréqgénies Sociale dhe Rinisg “Pér pér
logaritjen e pérfitimit t& ndihmés ekonomike”

/. NE zbatim t€ kétij vendimi struktura pérgjegjése pér sherbimet Sociale n& Bashki né baz? t&
propozimeve dhe vleresimeve Social Ekonomike t& ardhura nga njésité administrative pér
trajtim me ndihmé ekonomike, shqyrton, vleréson dosjet sipas kritereve, procedurave dhe
sistemit t&€ pik&€zimit, si dhe harton projekt vendimin pér familjet né nevoje nén juridiksionin e
Bashkisé.

5. 1€ miratoj€ dokumentacionin mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok ndihmé
ckonomike deri n€ 6% ose me fondet e buxhetit vendor, si mé poshté:

2. Vlerésim Social Ekonomik.

b. Flet€ pérmbledhje e daljes nga sistemi pikézimit.

c. Vértetim KMCAP.

d. Fotokopje e certifikatés familjare

¢. Fotokopje e kartés s€ identitetit.

I. Vétetim nga zyra e pune si [ pa puné.

V. 1€ miratoj€ sistemin e pikézimit mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok ndihmin
ckonomike deri n€ 6% ose me fondet e buxhetit vendor, sipas aneksit nr. 1, bashkélidhur kétij
vendimi dhe pjes€ pérbérése e tij.

0. Familjet e pérzgjedhura do t& pérfitojné ndihmén ekonomike nga programi i bllok-
ndihmes 6% ose fondi i véné né dispozicion nga Bashkia Tepelené né programin e kujdes t
social projekti “Mbrojtja sociale pér kategoring e familjeve né nevojé t& pérjashtuara nga
skema e ndihmés ekonomike™ n& buxhetin e vitit 2026.

1. Ngarkohen Drejtoria ligjore / Drejtoria e Arsim Sportit dhe Kujdesit Shogeror, sektori |
dihmés ekonomike dhe Njésité Administrative t& Bashkisé Tepelené pér ndjekjen dhe
zbatimin e ké&tij vendimi.

Situata financiare :
( Sipas dokumentacionit /relacionit qe shogeron projekt vendimin)
Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria Arsim Kultures, Kujdesit Social, Sektori i ndihmes ekonomike

Monitorimi dhe raportimi :

Sektori 1 ndihmés ekonomike




Késhilli bashkiak

impakti social / grupet qé preken:
Banoré t& Bashkise Tepeleng

A €sht€ objekt i konsultimit publik: jo

i[Lomisioni i Pérhersh&m.Komisionii F inancave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimir t&

Zhvillimit Strategjik t& Bashkisg, Mbikqyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit.

L.évizshméris€ Mjedisore, Parqeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni i Ekonomisé Vendo e,
Turizimit dhe Zhvillimit Rural, i mbledhur me datén 2026

shqyrtol projekt vendimit: P/V. “Pér miratimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe

sistemit t& pikézimit pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar mbi programin e bllok-ndihmés ekonomike
deri n€ 6 % ose me fondet e buxhetit vendor”.

Yas shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materiale shoqéruese, Komisioni me shumicé votas!,

VENDOSI

2. T"1 propozoj€ Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit n& Mbledhjen e Ké&shillit pér vierésim té métejshém dhe
shqyrtim

@ miratimin e projektaktit
¢) refuzimin € miratimit t& projektaktit

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon;

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né

progesverbalin e mbiedhjes s& Komisionit

g//céﬁ (AR 4"1{@_ [ /% = Kryetar i Komisionit

Sekretar i Komisionit

‘emri, mbiemri, firma) Dat&/ 5 -4 2026
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

<omisoni i .Komisioni 1 Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit t&
Zhvillimit Strategjik t€ Bashkis€, Mbikqyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike.
Iransportit, LEvizshméris€ Mjedisore, Parqgeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni i
~xonomis€ Vendore, Turizimit dhe Zhvillimit Rural

RAPORT VENDIMMARRJE

ne b pate 28 0f 2026

Lénda: “P€r miratimin e planit operacional vjetor t€ Bashkisé Tepelené pér vititn 2026 ™.

Analiza ligjore; N€ mbéshtetje t€ Ligjit nr.57/2020 "Pér pyjet" t€ ndryshuar; ligjit nr.9693 daté
19.03.2007 *“Pér fondin kullosor”, t&€ ndryshuar; Udh&zimi nr. 2 daté 20.07.2016 “Pér krii ret
icknike t€ klasifikimit t€ kullotave dhe livadheve dhe progedurat pér dhénien e tyre pér kullotje
dhe kositje bari”; Udhezimit nr.1 date 9.6.2016 te Ministrit te Mjedisit “Per rregullzt ¢
procedurat e kKerkimit, shqyrtimit € te miratimit te kerkesave per dhenien ne perdorim te fondit
pyvjor dhe kullosor publik™; Vendimin e Ké&shillit t&€ Ministrave nr.433, daté 08.06.2016 "Pér
transferimin né€ pronési t€ bashkive t€ pyjeve dhe kullotave publike sipas list€s s€ inventarit, Jhe
cltualisht n€ administrim t€ Ministris€ s€ Mjedisit dhe ish-komunave/bashkive" t€ ndryshuar;
VM nr.614 daté 23.10.2025 “Pér miratimin e rregullave pér trajtimin, shfrytézimin. shi: en,
clksportin, importin, administrimin dhe transportin e materialit drusor e t€ prodhimeve jodruzore
nyjore, si dhe Kategorizimin e rrugéve autopyjore, pérdorimin dhe standardet teknike ¢ ty €™
/. K.M 559 date 29.07.2022 " Pér pércaktimin e tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorirn t#
tondit pyjor kombétar pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe prodhimet
drusore jo pyjore".

~ituata aktuale e funksionit: -““Plani operacional vjetor” €shté dokumenti i planifikimit o3 té
ordhurave dhe shpenzimeve nga aktivitetet n€ pyjet publike, buxheti i shtetit, donacionet ose
crantet e ndryshme pér realizimin e punimeve t€ pércaktuara ose rekomanduara nga plan:t ¢
nbaréshtrimi, t€ veprimtarive pér zhvillimin dhe mbrojtjen e fondit pyjor, ndértimin ihe
mirémbajtjen e infrastrukturés s& nevojshme, si dhe pér géllime t€ tjera t€ parashikuara nga ligji
'he aktet nenlithore té ligjit.

-Hartimi 1 planit operacional (plani 1 veprimit), synon miréadministrimin dhe pé&rdorimir ng
ményré t€ géndrueshme t€ pyjeve dhe kullotave si dhe burimeve t€ tjera natyrore, né territorin
cdministrativ t€ njésisé s€ geverisjes vendore.

-Hartim1 dhe zbatimi 1 kétij plani ka pér q€llim krijimin e tradit€ssi dhe pérmirésimin ¢
praktikave t€ trajtimit t€ pyllit bashkiak, shfryt€zimin sa mé racional t€ kullotave, prodhimeave
nyjore jo drusore,grumbullimin e bimé&ve medicinale sipas rregullave dhe kérkesave teknike dhe
brenda mundesive té tyre t€ shfrytézimit.

-y plan ka pér gé€llim rritjen e gjenerimit t€ t€ ardhurave nga burimet natyrore, zhvillim n ¢
vre n€ shérbim t€ komunitetit dhe detajimin e investimeve pér zhvillimin e tyre t& métejshim.




“lani vjetor operacional &shté pérmbledhje e mundésive konkrete t& burimev, kapacitetsve
realizuese dhe menaxhuese.mundésive financuese qé do t& béhen apo arrihen, pér njé periudhs
1& caktuar kohore.

-Plani hartohet nga ana e strukturés tekniko-organizative pér pyjet dhe kullotat n& bashli.bas uar
dhe né respekt té€ plot€ dhe me VKM nr.614 daté 23.10.2025 “Pér miratimin e rregullave pér
trajtimin, shfryté€zimin, shitjen, eksportin, importin, administrimin dhe transportin e mater alit
crusor e t€ prodhimeve jodrusore pyjore, si dhe kategorizimin e rrugéve autopyjore, pérdorinin
dhe standardet teknike t€ tyre”

Shiryt€zimi 1 fondit pyjor pér kété géllim pérmbledh ndérhyrjet dhe trajtimet silvikulturore n
moshén e shiryté€zimit dhe kur &shté siguruar ripértéritja natyrore”

Situata financiare : (sipas dokumentacionit/relacionit ge e shogeron projektvendimin) #_1_4_4@/ W

Vionitorimi dhe raportimi :
Bashkia Tepelene, Drejtoria e zhvillimit rural. Sektori i Sherbimit pyjor prane drejtorisc se
Zhvillimit Rural.

Impakti social / grupet gé preken:
Banore t€ Bashkisé Tepelené

A éshté objekt i konsultimit publik: JO

Lomisioni 1 Pérhershém.Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit t&
Zhvillimit Strategjik t& Bashkisg€, Mbikqyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit,
_&vizshméris€ Mjedisore, Parqeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni i Ekonomisé Vendore.,

Turizimit dhe Zhvillimit Rural, i mbledhur me datén Z8&- 0/ 2026, shqyrtoi projekt vendimi

“Pér miratimin e planit operacional vjetor t& Bashkisé€ Tepelené& pér vititn 2026 .

Pas shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materiale shogéruese, Komisioni me shumicé vota:h,

VENDOSI

l. T’1propozojé K&shillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né¢ Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim té métejshém dhe
shqyrtim

@ miratimin e projektaktit
¢) refuzimin e miratimit t&€ projektaktit

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon;




Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né

procesverbalin e mbledhjes s& Komisionit
Y /42 ) A Wy ; ST
/x W ;ﬁ‘ZQ - etar 1 Komisionit
: : : F z -
(emri, mbiemri, firmq) /) 4 A

i S A Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, fir a)
Daté /8 -©7 2026
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Koriisoni i .Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit t& Zhvillimit
Stritey)ik t€ Bashkis€, Mbikqyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit,
Lévizshméris€é Mjedisore, Parqeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni i Ekonomisé Vendore,
Turizimit dhe Zhvillimit Rural

RAVFORT VENDIMARRJE

r. # /Daté_ 2g .0/ 2026

Lendo: Mendim /Vendim 1 komisionit pér shqyrtimin e projekt vendimit

PV “Pér zhvillimin e pronés né fshatrat Salari, me numér kadastral 1094/4, 1094/5; Zona
Kadastrale nr. 3252, Gusmar me numér kadastral 764, 134, 131,182, 132, Zona Kadastrale .
1913, Progonat me Numér Kadastral 735, 752, 717, 721, 722, 729, 728, 702, 700, 625. 630, 636.
394, 649, 659, 682, 686, Zona Kadastrale nr. 3057, me zhvillues Fondin Shqiptar t& Zhvill mit si
dhe autorizimin e zhvilluesit apo pérfaqésuesit, té aplikojé pér pajisjen e objektit/investimit me

lejet pérkatése, né portalin “e-albania™.

Analiza ligjore:

iazuar n€: Nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1/1.1, shkronja “b” dhe pika 1/1.2, nenin 27, pika
3. nenin 36, nenit 54, shkronja “e”, nenit 55, pikat 4 dhe 6 t& Ligjit nr. 139/2015. da'&
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, e ndryshuar; Ligjin nr. 115/2014, dat& 31.07.2014
“Pér ndarjen administrativo-territoriale t& njésive té geverisjes vendore né Republikén e
sheipé€ris€”, e ndryshuar; Ligjin nr. 8743, daté 22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme &
shi¢tit”, e ndryshuar; Ligjin nr. 8744, daté 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave &
paluajtshme t€ shtetit né njésité e qeverisjes vendore”, e ndryshuar; Vendimin e Késhillit ' &
Ministrave nr. 6, dat€ 06.01.2011 “Pé&r miratimin e listés pérfundimtare t& pronave 18
p=luajtshme publike, shtetéroré qé transferohen né pronési ose né pérdorim t& Bashkicg
Tepeleng t€ Qarkut t€ Gjirokastrés™: Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave nr. 430. da &
[1.07.2018 “Pér krijimin e bazés s¢ t& dh&nave shtetérore pér sistemin elektronik t& lejeve
(c-Leje)”; Ligjyinnr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territori:”




té ndryshuar; Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave nr. 408, daté 13.5.2015 “Pér miratimin e
rregullores s€ zhvillimit & territorit™, t& ndryshuar; Vendimin e Késhillit t& Ministrave n-
656, daté 22.11.2017 “Pér miratimin e rregullores s& planifikimit t& territorit”, t& ndryshuar;
belacionit nr. 2€. o/ prot, daté 23.01.2026 t& Grupit t¢ punds prané Bashkisé Tepelens,
k.éshilli Bashkiak Tepelené,

Situata aktuale e funksionit:

Zhvillimin e pronés né fshatrat Salari, me numér kadastral 1094/4, 1054/5; Zona Kadastrale nr. 3252,
Gusmar me Numér Kadastral 764, 134, 131,182, 132, Zona Kadastrale nr. 1913, Progonat me numér
kadastral 735, 752, 717, 721, 722, 729, 728, 702, 700, 625, 630, 636, 399, 649, 659. 682, 686, Zon:
Kadastrale nr. 3057, me zhvillues fondin shqiptar t& zhvillimit si dhe autorizimin e zhvilluesit apo
periagisuesit, t€ aplikojé pér pajisjen e objektit/investimit me lejet pérkatése, né portalin”e-albania ’,

Situata financiare ;
( Sipas dokumentacionit /relacionit ge shogeron projekt vendimin)

Drejtoria / Sektori pérgjegijés:

Monitorimi dhe raportimi :

Impakti social / grupet qé preken: -
Isavorg t€ njésise Adm Qendér, Kurvelesh, Bashkia Tepelené

A iéshté objekt i konsultimit publik:  fo

.omisioni 1 Pérhershém. Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikim it t3
Zlhwillimit Strategjik t& Bashkisé, Mbikqyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportir,
Lvizshmérisé Mjedisore, Pargeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni i Ekonomisé Vendore,
Turizimit dhe Zhvillimit Rural, 1 mbledhur me datén 2g. ©/ 2026

shqyriol projekt vendimit: P/V. “Pér zhvillimin e pronés né€ fshatrat Salari, me numér kadastrs]
10v4/4. 1094/5; Zona Kadastrale nr. 3252, Gusmar me numér kadastral 764, 134,131,182, 132,
Zona Kadastrale nr. 1913, Progonat me Numér Kadastral 135,752, 717, 721,722, 729, 728, 702,
700, 6235, 630, 636, 399, 649, 659, 682, 6386, Zona Kadastrale nr. 3057, me zhvillues Fondin
Shejiptar t€ Zhvillimit si dhe autorizimin e zhvilluesit apo pérfaqésuesit, t& aplikojé pér pajisjen ¢

objzsiit/investimit me lejet pérkatése, né portalin “e-albania”.




Pas shqyrtimit té projekt vendimit dhe materiale shogéruese, Komisioni me shumicé votash

VENDOSI

1. "1 propozojé Késhillit Bashkiak:
2) kalimin e projektaktit n&¢ Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim té métejshém dhe shqyitim

miratimin e projektaktit

) refuzimin e miratimit t€ projektaktit

1) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon;

Bishk&lidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né

procesverbalin € mbledhjes sé€ Komisionit P

_g/ﬁ/ﬂ&f@
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Korisoni i .Komisioni 1 Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit t& Zhvillimit
Streteg]ik 1€ Bashkis€, Mbikqyijes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit,
Lévizshmérisé Mjedisore, Pargeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni 1 Ekonomisé Vendore.
Turizimit dhe Zhvillimit Rural

RAFORT VENDIMARRJE

Nr. & /Daté 2%-0( . 2026

Lenda: Mendim /Vendim i komisionit pér shgyrtimin e projekt vendimit

P/\V PER ZHVILLIMIN E PRONES NE FSHATIN DRAGOT ME NUMER KADASTRAL 39?2
ZON A KADASTRALE NR. 1529, ME PERFITUES BASHKINE TEPELENE DHE

ZH VIL.LUES CESVI ALBANIA (OJF) SI DHE AUTORIZIMIN E ZHVILLUESIT APO
PERFAQESUESIT, TE APLIKOJE PER PAJISJEN E OBJEKTIT/INVESTIMIT ME LEJE
PERIATESE, NE PORTALIN “E-ALBANIA”

Analiza ligjore:

Bazuar né: Nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1/1.1, shkronja “b” dhe pika 1/1.2, nenin 27, pika
neni 36, nenit 54, shkronja “e”, nenit 55, pikat 4 dhe 6 t& Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2013
“Pér vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar; Ligjin nr. 115/2014, daté 31.07.2014 “Pér ndarien
adrunistrativo-territoriale t& njésive t& geverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé™: Ligjin
nr. 5 /43, dat€ 22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit”, t& ndryshuar; Ligjin nr. 8744
datc 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave t& paluajtshme té& shtetit né njésité e geverisjes
vendore”, t€ ndryshuar; Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 6, daté 06.01.2011 P&
miratimin e list€s pérfundimtare t& pronave t& paluajtshme publike, shtetéroré q& transferolier.
dat¢ 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore”, t& ndryshuar; Vendimin ¢
Késhiilit Bashkiak nr. 74, daté 28.12.2018 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore t&
Ba:hkisé Tepelen€ pér vitin 20197, t& ndryshuar; Ligjin nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pé&r
pleruiikimin dhe zhvillimin e territorit” t& ndryshuar; Vendimin e Késhillit t&8 Ministrave nr
40%, datg 13.5.2015 “Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit” t& ndryshuar:
Vendimin e Késhiliit € Ministrave nr. 686, daté 22.11.2017 “Pér miratimin e rregullores s
plerutikimit t€ territorit”, t& ndryshuar; Kontratave pérfshiré projektin e zhvillimit pér kéto
pasuri:




Situita aktuale e funksionit:

Akrualisht, lumi Vjosa &shté njé c&shtje ndérkombétare pérsa i pérket mbrojtjes sé& rrjedhés sé& s
natyrore, duke u cilésuar si “Zemra Blu € Europés”. Me ndértimin e kétij kampingu prané lun-it
Vjosa, n€ atérsi t€ urés dhe fshatit Dragot, shprehim vullnetin toné pér t&€ mbrojtur jo vetém njé
pre| pasurive mé t€ médha natyrore t€ Shqipéris€, por edhe pér t€ promovuar njé qasje té re né
zhvilimin e géndrueshém turistik. Kjo zoné€ pérfagé€son nj€ thesar kulturor dhe natyror, «u
ndérthuren bukurité e peizazhit me historing e pasur t€ bregut t€ Vjosés. Tepelena ndodhet né njé
per udhé pozitive t€ zhvillimit turistik, dhe krijimi 1 “instrumenteve™ si kampingu “Vjosa FFouse”
né [Jragot Eshté nj€ hap 1 rénd€sishém pér nxitjen e ekoturizmit dhe turizmit alternativ. Ky projeki
synoun té pérfshijé té€ rinj t€ zonés té€ cilét zot€rojné njohuri gjuhé&sore dhe aftési komunikuese, duke
e kihyer kété hapésiré né njé€ piké€ takimi t€ shkémbimit t€ pérvojave dhe edukimit pér mbrojtjen e
natyres.

Né k¢ nismé do t&€ mund t€ angazhohen jo vetém t& rinjt&, por edhe persona t€ moshés sé treté qe
kané njé lidhje historike me lumin dhe mund t€ ndihmojné€ n€ edukimin e brezave (¢ rinj pér
tekivlkat tradicionale t€ luncrimit ¢he peshkimii, si dhe pér risget apo rreziget shéndetésore (e
lidhen me lumin. Rinia €shté njé forc€ e madhe zhvillimi né vendin tong&. Pérfshirja e té rinjve né
aktivitete ujore sportive €sihié njé aiternativé e shéndetshme pér t’i larguar ata nga veset e démsle
s1 kenabisi apo varésia ndaj lojérave elektronike. Pé&rmes ké&tij projekti, synojmé t€ kiheimé
monotoning né energji pozitive, duke rritur ndérgjegj€simin mbi ruajtjen e natyrés dhe fugizunin
e el oturizmit si nié formé e géndrueshme zhvillimi. Kampingu do t&€ funksionejé gjithashiv si njé
klub social, duke krijuar nj€ hapésiré t€ re dhe t€ gjall€ pér banorét e zoné€s dhe vizitorét. T¢ riteé
e ket qvteti, t€ rritur prané lumit g€ nga fémijéria, ¢ kané nj€ lidhje t€ natyrshime me @ — zty
kan# mésuar t€ notojné, t&€ peshkojné dhe t€ vler€sojné natyrén. Q&llimi yn€ &shté t€ trajnojimé njé
stal vullnetar prej 10-15 t&€ rinjsh dhe 1€ krijojmé produkte t€ reja turistike t€ bazuara né parimet ¢
ekonurizmit, Kéto produkie do t€ lidhen me aktivitete 1€ tjera t& zonés, duke krijuar paketa turistike
alternative g€ 1 mungojné aktualisht tregut turistik t& garkut, ende né hapat e paré t&€ zhvillint.

V3

( Sipas dokumentacionit /relacionit ge shogeron projekt vendimin)

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Wonitorimi dhe raportimi :

Iapakti social / grupet gé preken:
hanoré t&€ njésise Adm Qendé&r,Bashkia Tepelené




A éshté objekt i konsuitimit publik:

homisioni 1 Pérhershém.Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit t&
ZI villimit Strategjll\ t€ Bashkisé, Mbll\qyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportir,
Lévizshmeérisé \u_!ELuSLue L’EFQE‘.@ ahe Kﬁﬂfﬂauxuuu mklug]e‘ve Koimisioni i Ekonomisé V endor e,
Turizimit dhe Zhvillimit Rural, i mbledhur me datén 24. o/ 2026

shq|yriol projekt vendimit. Pér zhvillimin e pronés né fshatin dragot me numér kadastral 392 zona
kadastrale nr. 1529, me pérfitues bashking tepelené dhe zhvillues cesvi albania (ojf) si dhe autorizim n ¢

zhvilluesit apo pérfagésuesit, t& aplikojé pér pajisjen e objektit/investimit me lejet pérkatése, né portaln
- ] =
e-albania’

VENDOQOSI

. "1 propozoj€ Ké&shillit Bashkiak:
1) kalimin e projektaktit n¢ Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyitim
iratimin e projektaktit
) refuzimin e miratimit t& projektaktit

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon;

Bashkélhidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né

procesverbalin e mbledhjes sé Kmisiomit

[’f/&’ 0% éﬁ L M & Kryetar i Komisionit
(e iyl mbiemri, frma) .
“nl T ﬂ

97 % Sekretar i Komisionit

(eiriri, mbiemri, firma) Daté€ ZZ o/ 2026
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BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

iKomisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit t€ Zhvillimit Strateg;ik i
Bashkis&, Mbikqyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit, Lévizshmérisé
Mjedisore, Pargeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni i Ekonomisé Vendore, Turizimit dle
Zhvillimit Rural,

Komisioni i Zhvillimit Hapésinor, Infrastrukturés dhe Strehimit, Komisioni i Zhvillimit Hapé&sincr,
Infrastrukturés dhe Strehimit, Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile.

RAPORT VENDIMMARRJE

\r /2 Prot  daté/20/2026
Drejtuar:  Késhillit t€ Bashkisé

I enda: Mendim /NVendim i komisionit pér shqyrtimin e projekt vendimit

0/V. : “Pér dhénien e ndihmés financiare pér démshpérblim nga fatkeqésit€ natyrore™.

Analiza ligjore:

& zbatim t& ligjit nr.45/2019 “ Pér Mbrojtjen Civile “, neni 29 “komisioni i mbrojtjes ¢ le
né nivel garku e bashkie” Neni 30 ku percaktohen detyrat e bashkive dhe perkatésisht gérma
0" ku shprehet: “’kryejné vierésimin e démeve t€ shkaktuara nga fatkeqésité né territorn ¢
“vre, vlerésimin e nevojave pér pérballimin e tyre si dhe démshperblejné shtetasit per fatkeqésité
- ndodhura ne territorin e tyre”, neni 41 E drejta e kompensimit”, VKM Nr.329 date 16.05.201.
“ nér kriteret dhe progedurat e dhénies s€ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin ¢ démzve
¢ shkaktuara nga fatkeqésit natyrore ose fatkeqési t€ tjera t&€ shkaktuara nga veprim: Iria
njerézore’, Neni 111, pika &) « Késhilli bashkis€, pas shqyrtimit t€ relacionit &€ Komision:t t&
“mergjencave né bashki, proges-verbalit t& konstatimit t€ gjéndjes dhe dokumentacioni: té
L lerésimit t& démeve, merr vendimin pér dhénien e ndihmés financiare, né t€ cilin pérmendet
('he masa e ndihmés sé dhéné nga ky organ”.

Situata aktuale e funksion:

“omisioni Vendor i Mbrojtjes Civile i Bashkisé Tepeleng, pasi mori n& shqyrtim kérkesén e shictas:t
\asan Hoxha, drejtuar Bashkisé Tepelené me daté 04.12.2025, lidhur me démin e shkaktuar nga zj: eri
¢ banesén e tij né daté 28.11.2023, si dhe bazuar n€ verifikimet e kryera n€ terren nga grupi 1 punés, té
nasqyruara né procesverbalin e konstatimit, daté 08.12.2025, mbi gjendjen dhe dokumentacionin ¢

vierésimit t& démeve, konstator se:

s Objekti (shtépi banimi) i shtetasit Hasan Hoxha, i ndodhur né€ lagjen Fermé, Njésia
Administrative Tepeleng, ka pésuar déme nga zjarri, ku njé dhomé &sht€ djegur
plotésisht, s¢ bashku me t& gjitha orendité shtépiake, si¢ pasqyrohet n& procesverbalin
e mbajtur nga komisioni, si dhe né vértetimin e zjarrit t€ I€shuar nga Sektori 1
Shérbimit t& MZSH-s€ Tepeiené.




o Bashkélidhur kétij relacioni gjendet kopje e ploté e dokumentacionit pérkatés.

o T"1 akordohet familjes s& shtetasit Hasan Hoxha ndihma emergjente né vlerén 125 000
(njéqind e njézet e pesé mijé) leké, nga Fondi i Emergjencave Civile, i miratuar pEr
vitin 2026, né€ bazg t& procesverbalit t& konstatimit t& démit t& shkaktuar.”

Vionitorimi dhe raportini :

Drejtoria e Ekonomise dhe Menaxhimit finanaciar, sektori emergjencave civile.

Impakti social / grupet qé preken:
Qytetari Hasan Hoxha

A ésht€ objekt i konsultimit publik: jo

~omisioni i Pérhershém.Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikim t té
Zhvillimit Strategjik t&€ Bashkisé, Mbikqyrjes Financiare, Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit,
Svizshméris€ Mjedisore, Parqeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, Komisioni i Ekonomisé Vendore.

I urizimit dhe Zhvillimit Rural, i mbledhur me datén _28-0/ 2026, shqyrtoi projekt vendimii

~P€r dhénien e ndihmés financiare pér démshpérblim nga fatkeqésité

Pas shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materiale shogéruese, Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

l. T°1propozojé Ké&shillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit n€ Mbledhjen e Ké&shillit pér vierésim t& métejshém dhe
hgyrtim

b) thiratimin e projektaktit
c) refuzimin e miratimit t& projektaktit

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon;

—

Sashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né

progesverbalin e mbledhjes sé& Komismmt

C//{f)/f/&b/tf? %&2 {/W 7)) Auryetar i Komisionit

emrl, mbiemyj, firma)

sekretar i Komisionit

Date/%.0/ 2026
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BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKAK

Viodel : Proces-verbali i Mbledhjes sé Komisionit t& Pérhershém té Késhillit

Data e mbledhjes s€ Komisionit ,«;f o/ ZC/ZZ’

A%
Ora e hapjes sé mbledhjes /4

Viarrin pjesé : 1. JAKT 1 LDF §’ A2 késhilltar- kryetar 1 komisioni!
2 Zﬁf 1F LH ‘/{ﬁU késhilltar — zv-kryetar 1 komisioni
3. LAD SY # el WCM sekretar i komisionit |
4. anétar
I anétar

Marrin pjesé gjithashtu : Késhilitaré / pjestaré té sekretariatit

L AROELN  CUMEN (
. Aepollp  sEck

-
o IS

\ga ekzekutivi marrin pjeseé :

. GEEIIM HEAY

2. Jumrupl DL V/sy /
Krycsuesi 1 mbledhjes éshté Z/7 ﬁﬂ b5 4;/ /) él/ N2 A/

ryetari 1 Késhillit/ Kryesuesi i mbledhjes deklaroi kuorumin pre; Késhilltarésh.

Deklarimi i konfliktit t& interesit : MUK KA

Pika 3 e rendit té dités.
', Projekt-vendim (titulli) “Pér miratimin e ndihmé&s ekonomike me fond 6% t€ fondit t&

kushtézuar p&r muajin Dhjetor 20257,

Drejtuesi i komisionit prezanton projekt-vendimin

Pyetje ( nga késhilltarét )

¢ Wit wla” ﬁ@oﬂﬂ@ﬂ’

Pérgjigje / sqarime nga ekzekutivi

£ pRueihy sl
'




Propozime nga késhilltarét:

Késhlltari deklaroi / propozoi
Késhilltari deklaroi / propozoi
Késhilltari deklaroi / propozoi

Hichen né voté propozimet pé&r amendim t& projekt-vendimit :

Propozim 1 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 2 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 3 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet

Mbyllet diskutimi.

Pika ¢ 4 rendit te dites:
1.  Projekt-vendim (titulli) . “Pér dhénien e ndihmé&s ekonomike pér pérdorimin e fondit t& Bashkisé

pér familjet q€ do té€ trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin Dhjetor 20257,

Pyetje ( nga késhilltarét )

.52 Uﬂam 5/¢ /c;!t;ﬁ "

Pérgjigje / sqgarime nga ekzekutivi

K, M e ru«c/ﬁgwa’.
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Propozime nga keshilltaret:

Propozime nga keshilitaret:

Kashilltari deklaroi / propozoi
Kishilltar deklaroi / propozon o
Késhilltari deklaroi / propozoi

Hidhen né voté propozimet pér amendim té projekt-vendimit :

Propozim 1 ;: Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 2 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 3 ; Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet

Dak larimi 1 konfliktit té interesit : M

2. Fika 5 erendit té dités.
rojekt-vendim (titulli) “P&r miratimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe sistemit té

pikézimit pé€r pérdorimin e fondit t€ kushtézuar mbi programin e bllok-ndihmés ekonomike

cert né 6 % ose me fondet e buxhetit vendor™.




Pyetje ( nga késhilltarét )

/ /’ LM E ;g,a{ﬁ / A {7)4’;.:”7;? e tot§
ﬁf N /

: ' 2% (/zof“ff)/ﬁ ¥
il fl /20 c—-w (el #57

Pérgjigje / sqarime nga ekzekutivi
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“ropozime nga késhilltarét: ,
K.Eshilltari g @JW .; dek'amix‘pmpmzai% ,ﬁ(ﬁbﬂ“g ,(ﬂ”}f Z’é)/é'fxg: R4 ’@M

Késhilltari deklaroi / propozoi

~Eshilltari deklaroi / propozoi

'tidhen né vot€ propozimet pér amendim t& projekt-vendimit :

Propozim 1:VotaPRO 3 Kundra 2  Abstenim ___©  Miratohet / Nuk miratohet

’ropozim 2 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 3 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
/Ibyllet diskutimi.

Projekt-vendim (ditulli) “PEr miratimin e planit Operacronal vjetor t&€ Bashkisé Tepelensd pér

vititn 2026 7, // aU Q zf’ 4/%’62« % Jé‘?;‘;@u& d)/(a/(»y
e fee ece ol
Drejtuesi 1 komisionit prezanton projekt-vendimin - W Lz{.T_,e;P A sy 021[4_,1_7
Pyetje ( nga késhilltarét )
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K.Eshilltari o : deklaroi / propozoi M /M /w&’féf

Hidhen n& voté propozimet pér amendim & projekt-vendimit :

Propozim 1 : Vota PRO >  Kundra @ Abstenim __© - Miratohet / Nuk miratohet
‘ropozim2: VotaPRO _3 Kundra_« _ Abstenim &  Miratohet / Nuk miratohet
’ropozim 3 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet




Vibyllet diskutimi.

Projekt-vendim (titulli) *: “Pér zhvillimin e proncs né€ fshatrat Salari, me numér kadastral 100 /4.
1094/5; Zona Kadastrale nr. 3252, Gusmar me numér kadasiral 764, 134, 131,182, 132. Zona
Kadastrale nr. 1913, Progonat me Numér Kadastral 133, 192,717, 721, 929. 729, 728, 702, 700,
623, 630, 636, 399, 649, 659, 682, 686, Zona Kadastrale nr. 3057, me zhvillues Fondin Shqiptar
(€ Zhvillimit si dhe autorizimin e zhvilluesit apo pérfag€suesit, t& aplikoja pEr pajisjcn &
objektit/investimit me lejet pérkatése, né portalin “e-albania”.

Drejtuesi i komisionit prezanton projekt-vendimin

Pyetje ( nga keshllitaret )

e

Pérgji jIg]E / sqanme nga ekzgkutivi
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Cropozime nga késhilltarét:

&shilltari _ deklaroi / propozoi ) e
Késhilltari deklaroi / propozoi _
Ké&shilltari deklaroi / propozoi

'tidhen né voté propozimet per amendim t&€ projekt-vendimit :

Propozim 1 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 2 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 3 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet

Vibyilet diskutimi.

Projekt-vendim (titulli) “Pér zhvillimin e pron€s n€ fshatin Dragot me numér kadast:: , 39~
Zona Kadastrale nr.1529, me peérfitues Bashking Tepelené dhe zhvillues CESVI Albania

(OJF) si dhe autorizimin e zhvilluesit apo pérfaqésuesit t& aplikoje™.

Drejtuesi 1 komisionit prezanton projekt-vendimin

Pyetje ( nga késhilltarét )

Pérgjigje / sqarime nga ekzenutn i
\
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Propozime nga késhilltarét:

K.éshilltari deklaroi / propozoi
IEshilltari deklaroi / propozoi o
K.éshilltari deklaroi / propozoi

Hidhen n& voté propozimet p&r amendim t& projekt-vendimit :

Propozim 1 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet

’ropozim 2 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet

Propozim 3 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Vibyllet diskutimi.

Projekt-vendim (firulli) “P&€r dh&nien e ndihmé&s financiare pér démshpérblim nga fatkeqésité

natyrore”.

Pyetje ( nga késhiiitarért )

A Sl pere handtotons (L feren 474,( 254 — Topt e
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Pérgjigje / sqarime nga ekzekutivi Q o _ .
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“ropozime nga késhilltarét:

~_€shilltari deklaroi / propozoi R
KEshilltar] deklaroi / propozoi
KEshilltari deklaroi / propozoi

Hidhen né vot€ propozimet pér amendim t& projekt-vendimit :

Propozim 1 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet

’ropozim 2 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet

“ropozim 3 : Voia PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Vibyllet diskutimi.

Pérgatitet Raporti i mbledhjes s& Komisionit pér ¢do projekt-vendim qé do t’i paraqitet

<&shillit ne seancé. Raporti u p&rgatit nga Kryetari / z&vend&Eskryetari i Komisionit/ sekretiri |
iLomisionit




Lexohet Raporti (3,4,5,6,7,8,12) nga Kryetari / zévendéskryetari (p€r ¢do projekt-vendim)

Votohet Raporti (3, 4,5, 6,7.8.12 ) : Votimi u bé i hapur/ fshehté — (pér ¢do projekt-vendim)

U votua raporti Projeki vendim 3: PRO %2 KUNDER _2 ABSTENIM € -Miratohet / Nuk miratol 2
« votua raporti Projektvendim4:PRO_% KUNDER _© ABSTENIM @ -Miratohet/ Nuk miratol:

U votua raporti Projekt vendim 5: PRO_3 KUNDER Z ABSTENIM 0 -Miratohet/Nuk miratohe

U votua raporti Projekt vendim 6; PRO -3 KUNDER _“© ABSTENIM -~ -Miratohet/ Nuk miratol

R ——————

U votua raporti Projekt vendim 7: PRO_2 KUNDER © ABSTENIM ~© -Miratohet/ Nuk mirato

U votua raporti Projekt vendim 8: PRO_% KUNDER © ABSTENIM © - Miratohet / Nuk miratohe

L votua raporti Projekt vendim 12: PRO _2 KUNDER /© ABSTENIM “® -Miratohet/ Nuk miratol

Mibyllet mbledhja e Komisionit

Kryetari i Komisionit
MWM Ge

o0
Ora e mbylljes s€ mbledhjes // K/

Sekretari i Komisionit
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